
1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
Městský obvod Pardubice VII – Úřad MO Pardubice VII 
 

 

Zápis z 19. schůze Rady MO Pardubice VII (dále jen R MO), která se 
konala dne 12. 6. 2024 

Pozn.: v zápisu nejsou uváděny akademické tituly.  

Přítomni: J. Rejda, M. Janeček, V. Košťál, M. Fuchsa  

Za ÚMO: M. Kroutilová                                                                                                                                                                                                                                             

Omluveni: M. Bereznaj 

I 
Jmenování ověřitele zápisu, jmenování zapisovatele 

Zápis z 18. R MO byl ověřen bez doplnění a změn. Ověřitelem zápisu 19. jednání R MO byl 

jmenován M. Janeček. Zapisovatelkou byla jmenována P. Žďárská, pracovnice KÚ. 
 

                                                                          II 

Zpráva starosty a tajemníka úřadu  
- jednání západní Tangenta 

- účast na závodech SDH Trnová 

- porada starostů 

- jednání s p. Slavíkem a p. Koláčkem – hasičská zbrojnice 

- účast na dětském dnu 

- jednání s p. Bobkem – pieta, s p. Pozdníkem – organizace Jetsurf Pardubice, jednání s p. 

farářem 

- účast na jednání Místní komise v Rosicích 

- účast na dětském fotbalovém turnaji v Rosicích 

Zpráva tajemníka 

 - upozornění na nutnost vyplnění oznámení veřejného funkcionáře dle zákona o střetu zájmů v 

centrálním registru v termínu do 30. 6. 2024 za období roku 2023 

Rozprava: 

V. Košťál – jednání s p. farářem, odp, J. Rejda, jednalo se o směně pozemků pro vybudování 

Stezky od fary po svítkovský most 

M. Janeček – dotaz na výstavbu hasičské zbrojnice, odp. J. Rejda 
Usnesení č.: 238/19-6/2024 
R MO Pardubice VII bere zprávu starosty a tajemníka úřadu na vědomí.  
       -     pro:    4 

       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0  
III 

                                                     Vlastní program  
1. Návrh závěrečného účtu MO Pardubice VII za rok 2023 

2. Návrh druhé změny rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII na rok 2024 

3. Návrh II. aktualizace a vyhodnocení tabulkové části Programu rozvoje MO P VII 

4. Informativní zpráva o průběhu realizace investičních akcí MO PVII v roce 2024 

5. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, 

kterou se vydává Statut města Pardubic 

6. Projednání plánu činnosti JSDH na rok 2024 včetně harmonogramu výplaty darů pro 

členy JSDH a vyhodnocení roku 2023 

7. Žádost o dar ZŠ a PŠ Svítání, o.p.s.  

8. Žádosti o individuální dotace - Jetsurf Pardubice, z.s. a SDH Rosice 

9. Žádost o ukončení nájmu bytu v OD Ohrazenice 
Usnesení č.: 239/19-6/2024 
R MO Pardubice VII schvaluje vlastní program dle předloženého návrhu s doplněním bodů R1 
Propojka Ohrazenice x Trnová a R2 Návrh na jmenování člena školské rady v Základní škole  
Ohrazenice. 
       -     pro:    4 

       -     proti:  0  
       -     zdrž.:  0 



2 

 

1.  Návrh závěrečného účtu MO Pardubice VII za rok 2023 
Zpracovala R. Hančová, vedoucí EO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Rozprava: 

V. Košťál – dotazy na čerpání rozpočtu 

Usnesení č.: 240/19-6/2024 
R MO Pardubice VII projednala předložený Závěrečný účet MO Pardubice VII za rok 2023 a 
souhlasí 
a) bez výhrad s celoročním hospodařením Městského obvodu Pardubice VII za rok 2023 
b) s návrhem finančního vypořádání za rok 2023 
c) s účetní závěrkou Městského obvodu Pardubice VII za rok 2023 
a ukládá předložit ho na nejbližším zasedání Z MO Pardubice VII ke schválení. 
     -     pro:     4 
       -     proti:  0  
       -     zdrž.:  0 

 

2. Návrh druhé změny rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII na rok 2024 
Zpracovala R. Hančová, vedoucí EO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Rozprava: 

V. Košťál – navrhuje umístění edukačních tabulí i do dalších místních částí, např. v Ohrazenicích, dotaz 

na studii v oblasti dopravy a studii Školní náměstí a její realizaci, odp. T. Vencl 

Usnesení č.: 241/19-6/2024 

R MO Pardubice VII 
1. souhlasí s 2. změnou rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII pro rok 2024 a se změnou 
rozpočtu sociálního fondu Městského obvodu Pardubice VII podle tabulkové části předložené 
zprávy 
2. souhlasí s prodloužením uložení vkladu Kč 55 mil. na stávajícím termínovaném vkladovém 
účtu s obnovováním vedeného u České spořitelny a.s. na období následujících třech měsíců 
od 5.7.2024 dle uvedené zprávy  
a ukládá předložit tuto zprávu ke schválení na nejbližším jednání Z MO Pardubice VII. 

- pro:    4 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 

3. Návrh II. aktualizace a vyhodnocení tabulkové části Programu rozvoje MO P VII 
Zpracovali T. Vencl, vedoucí ŽPOD, A. Vykypělová, oddělení investic a M. Kroutilová, tajemnice 

ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Rozvaha:  

R MO navrhuje vyřadit bod 3 Rosice – nákup restaurace U Skalů z důvodu odkupu subjektu soukromým 

majitelem, který chce zachovat provoz restaurace a sálu v rámci komunitního setkávání občanů 

Usnesení č.: 242/19-6/2024 
R MO Pardubice VII zprávu projednala a doporučuje její schválení Z MO Pardubice VII. 
       -     pro:    4 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 

4. Informativní zpráva o průběhu realizace investičních akcí MO PVII v roce 2024 
Zpracovali T. Vencl, vedoucí ŽPOD, A. Vykypělová, oddělení investic, předkládá J. Rejda, starosta MO 

Pardubice VII 

Usnesení č.: 243/19-6/2024 
R MO Pardubice VII bere předloženou zprávu na vědomí. 

- pro:    4 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 

5. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, 

kterou se vydává Statut města Pardubic 
Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 244/19-6/2024 
R MO Pardubice VII zprávu projednala a doporučuje její schválení Z MO Pardubice VII. 
      -    pro:     4 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 



3 

 

6. Projednání plánu činnosti JSDH na rok 2024 včetně harmonogramu výplaty darů pro 

členy JSDH a vyhodnocení roku 2023 
Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 245/19-6/2024 
R MO Pardubice VII schvaluje plán činnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů Městského 
obvodu Pardubice VII na rok 2024 a bere na vědomí návrh harmonogramu výplaty daru 
členům JSDH na rok 2024 a vyhodnocení činnosti v roce 2023. 

- pro:    4 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

7. Žádost o dar ZŠ a PŠ Svítání, o.p.s.  
Zpracovala a předkládá M. Kroutilová, tajemnice ÚMO  
Usnesení č.: 246/19-6/2024 
R MO Pardubice VII schvaluje poskytnutí daru pro Základní školu a Praktickou školu Svítání, 
o.p.s Pardubice se sídlem Klášterní 52, Pardubice, ve výši 20000Kč s využitím na investiční 
výdaje – příspěvek na nákup nového svozového autobusu a ukládá kanceláři úřadu uzavřít 
smlouvu o poskytnutí daru a v souvislosti s tím schvaluje přesun rozpočtových prostředků 
z položky Rezerva R MO Pardubice VII ve výdajové části rozpočtu ekonomického odboru pro 
rok 2024 na novou položku „Dar Základní škole a Praktické škole Svítání, o.p.s. Pardubice“ ve 
výši 20000Kč (rozpočtové opatření č.7) a ukládá o tomto přesunu podat informaci při nejbližší 
změně rozpočtu předkládané při jednání Z MO Pardubice VII. 

- pro:    4 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

8.Žádosti o individuální dotace - Jetsurf Pardubice, z.s. a SDH Rosice  
Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 247/19-6/2024 
1/ R MO Pardubice VII schvaluje dotaci pro zájmový spolek JETSURF Pardubice, z.s. IČO 
10841580, se sídlem Lonkova 510, Pardubice, s účelovým využitím na úhradu startovného 
2024 ve výši 30tis.Kč a ukládá kanceláři úřadu uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace podle 
schváleného vzoru a v  souvislosti s tím schvaluje přesun rozpočtových prostředků z položky 
Dotace ve výdajové části rozpočtu odboru Kanceláře úřadu pro rok 2024 na novou položku 
„Individuální dotace pro JETSURF Pardubice, z.s.“ ve výši 30tis.Kč (rozpočtové opatření č. 8) 
a ukládá o tomto přesunu podat informaci při nejbližší změně rozpočtu předkládané na jednání 
Z MO Pardubice VII. 
2/ R MO Pardubice VII schvaluje dotaci pro SH ČMS - SDH Rosice, IČO 65666739 se sídlem 
G. Svobody 198, Pardubice, na organizaci Gulášobranní ve výši 5000Kč s účelovým využitím 
na nákup surovin pro přípravu gulášů (potraviny vyjma alkoholických nápojů) a ukládá 
kanceláři úřadu uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace podle schváleného vzoru a v souvislosti 
s tím schvaluje přesun rozpočtových prostředků z položky Dotace ve výdajové části rozpočtu 
odboru Kanceláře úřadu pro rok 2024 na novou položku „Individuální dotace pro SDH Rosice“ 
ve výši 5000Kč (součást rozpočtového opatření č. 8) a ukládá o tomto přesunu podat informaci 
při nejbližší změně rozpočtu předkládané pro jednání Z MO Pardubice VII. 

- pro:    4 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

9. Žádost o ukončení nájmu bytu v OD Ohrazenice 
Zpracovala S. Hájková, referent EO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 248/19-6/2024 
1)R MO Pardubice VII předloženou zprávu projednala a schvaluje UKONČENÍ SMLOUVY o 
nájmu bytu č.2, o velikosti 4+1, o podlahové ploše 144,8 m2, umístěném ve II. nadzemním 
podlaží budovy č.p. 42, v části obce Ohrazenice, Semtínská ul., na pozemku - stavební parcelu 
číslo st. 45/1, jež je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 
Katastrálního pracoviště Pardubice, na listu vlastnictví č. 10001 pro katastrální území 
Ohrazenice, obec Pardubice, uzavřené mezi *****, a MĚSTSKÝM OBVODEM PARDUBICE 
VII dne 03.11.2015, v platném znění, 
dohodou smluvních stran ke dni 30. 6. 2024 formou dodatku ke smlouvě. 
2) R MO Pardubice VII předloženou zprávu projednala a ukládá ekonomickému odboru  vypsat 
výběrové řízení na byt č.2, o velikosti 4+1, o podlahové ploše 144,8 m2, umístěném ve II. 



4 

 

nadzemním podlaží budovy č.p. 42, v části obce Ohrazenice, Semtínská ul., na pozemku - 
stavební parcelu číslo st. 45/1, jež je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště Pardubice, na listu vlastnictví č. 10001 pro 
katastrální území Ohrazenice, obec Pardubice, a to za podmínek: 

- minimální nájemné je stanoveno na částku: 10.000,- Kč/měsíc 
- před uzavřením smlouvy složí budoucí nájemce na zvláštní účet MO Pardubice VII jistotu 
ve výši tří měsíčních splátek nájemného. 

         -        pro:    4 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 

R/1 Propojka Ohrazenice x Trnová  
Zpracoval, předkládá a komentářem odůvodnil  J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 
Usnesení č.: 249/19-6/2024 
I.R MO Pardubice VII  
schvaluje záměr realizace veřejně prospěšné stavby komunikace propojující městskou část 
Ohrazenice s městskou částí Trnová. Tak jak je zakreslena v platném územním plánu města 
Pardubice. Viz grafické znázornění v důvodové zprávě. 
II. R MO Pardubice VII 
Pověřuje starostu městského obvodu činit veškeré potřebné kroky a poskytovat potřebnou 
součinnost k získání pravomocného územního rozhodnutí, pro tuto novou veřejně prospěšnou 
komunikaci. 

- pro:    4 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 

R/2 Návrh na jmenování člena školské rady v Základní škole  Ohrazenice. 
Zpracoval, předkládá a komentářem odůvodnil J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 
Usnesení č.: 250/19-6/2024 
R MO Pardubice VII doporučuje jmenování Vítězslava Čapka do funkce člena školské rady za 
zřizovatele v Základní škole Ohrazenice, a to s působností od 12. 7. 2024. 

- pro:    4 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

Pozemky: 

Usnesení č.: 251/19-6/2024 
R MO P VII projednala předloženou žádost o nemovitosti (pozemky) a rozhodla následovně: 

1) Společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, žádá o zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného 

břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 251/12, p.p.č. 251/22 a p.p.č. 253/1, vše 

v k.ú. Rosice nad Labem, za účelem uložení a provozování inženýrské sítě v rámci investiční 

akce: „PA Rosice Dukelská 572 knn“. 
R MO Pardubice VII nemá námitek. 

- pro:    4 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 

2) Společnost Nové Ohrazenice s.r.o., IČO 02387930, se sídlem č.p. 166, 290 01 Choťánky, 

žádá o prodloužení doby výpůjčky na pozemek označený jako p.p.č. 134/9 o výměře 3.082 m2 

a část pozemku označeného jako p.p.č. 151/33 o výměře 8 m2, vše v k.ú. Ohrazenice, o 1 rok, 

tj. do 16. 10. 2025. 
R MO Pardubice VII nemá námitek. 
       -        pro:    4 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

Diskuse, různé: 

V. Košťál – navrhuje jednat s DpmP o víkendové změně provozu linek č. 6 a 906 

                 - připravit článek do Zpravodaje o akci ČEZ z pozemků 
 

Zapsala P. Žďárská 

 

Ověřitel zápisu:   ……………………...   Starosta MO: ………………………. 

      M. Janeček                                                  J.Rejda 


